
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA, ODD. VZDĚLÁVÁNÍ, 
Lékařská 2, 150 30 Praha 5, tel.: 234 760 710, e – mail: vzdelavani@clkcr.cz, www.lkcr.cz 

 

PPOOZZVVÁÁNNKKAA  NNAA  VVZZDDĚĚLLÁÁVVAACCÍÍ  KKUURRZZ    

  
 

8/21 Akutní a kritické stavy  a optimální postupy 2020 
Datum: 17. 4. 2021 

Místo: forma výuky online 

(přístupové heslo bude zasláno po úhradě účastnického poplatku) 

Délka: 7 hodin 

Počet kreditů: 6 

Účastnický poplatek: 800 Kč 

Odborný garant: doc. MUDr. Jarmila Drábková, CSc. 

 

Zahájení: 9.00 hod. 
 
PROGRAM 

1) MUDr. Jiří Zika  
Diferenciální diagnostika v akutním stavu – logistika, nejistota,  náležitý postup, poučné komentované,kazuistiky a SARS-
COVID-19 

2) MUDr. Helena Bálková 
Infekční rizika  ve společnosti a vůči zdravotníkům   

3) MUDr. Martin Polák 
Které případy nyní nejvíce zaplňují urgentní příjmy nebo ordinace pohotovostí ? Co nového bude v novém vydání 
Urgentního příjmu ? Máme nové léky, chornicvkého ambulantního podávání - co bychom o nich měli vědět při příjmu 
takového pacienta v urgentním stavu ? 

4) PharmDr. Veronika Prokešová 
Máme nové léky, o nichž by každý měl vědět alespoň základy, protože vstupují do interakcí 
Změnily se nějak doplňky stravy  - jak se mění metabolické syndromy např.u veganů v zátěži 
- časté otázky ? 
Kde nalézt validní informace a další zřetele hodné včetně doplňků, ev. konopí a nových drog ? 
Sdílený lékový záznam. 

5) MUDr. Jana Vidunová, MBA, LL.M. 
Mimořádné události s hromadným postižením osob a přednemocniční neodkladná péče" 

6) JUDr. Vladana Vališová„Některé aktuální otázky medicínského práva“(přednáška natočena 17. 2. 2021) 
7) doc. MUDr. Jarmila Drábková, CSc. 

Hlavní náměty 21. století v akutní medicíně 
- globální hrozby, výuka a její zaměření, základní výzkum, klinické novinky, profese a etika, medicínsko – právní dilemata 
(prezentace paní  docentky bude účastníkům zaslána v pdf.) 
 

 
 
 
Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16. 
Číslo účtu:  19 - 1083620217/0100; variabilní symbol – číslo kurzu 821 

mailto:vzdelavani@clkcr.cz

